CAPUT IV.

Ἐπειδὴ δὲ πολλοὶ πολλὰς μάρτυρας παραστήσανοι και τρισάκκις τοῦτο πράξαντες εἶτα, ἐπειδὴ hoc agentes postea, mox ut concluderunt et excepta c. III 6—20 summat ex Ath. repetit liber peri διαφόρων ἀναγνώσμάτων § 7 p. 194 Heimb. c. III 23 Ἐάν τινες καθαρῶς . . . — 32 habet Epanagoge 12, 33. c. IV pr. (Ἐπειδὴ πολλάκις πολλοὶ . . . — 449, 1) habet Epan. 12, 31; 449, 20—28 fere citat schol. Epan. ib. — Summas praestant B² i k p. 422 Heimb. ex Athanasio (transponenda enim sunt lemmata Θεοδώρου et Ἀθανασίου) et Philoxeno.

ipse debitum confessus est; atque is quidem qui mercede conductus id fecerat discessit, alter vero exactus est debitum ab altero tamquam ab ipso scilicet confessum: neque hoc postea latuit, cum deus eiusmodi res in perpetuum occultari non patiarer.

III. Neque igitur eiusmodi testimoniis tabulariorum sicuti modo diximus depositionibus fidem habemus, ubi litterarum periti sunt qui deposuisse dicuntur, cum in promptu fuerit etiam scribere vel in iudicio deponere atque rei fidem indubitatae addere, neque manere eas veritati nocituras patitur, neque si quid eiusmodi factum sit admittimus: sed flagitamus, ut ab eo qui producit testes ad hoc ipsum rogati sint, idque per testimonium probetur, sintque ipsi quoque, id quod in testamentis fit, rogati et bona existimatione utantur, atque ita negotium per ipsos probationem accipiat, neve attestatio in posterum valeat nisi quae testium et praesentia et depositione et subscriptione instruat. Quodsi tales non sunt testes quales supra diximus, etiam tormentis eos subici iubemus. Si qui vero aperte contraria sibi vel ipsis vel etiam inter se locuti sint, iudices huic potissimum rei operam dent, et si in ipsis quae tamde causam continent contraria testimonia deprehenderit, eiusmodi testimonia reiciant ea secuti quae a fide dignioribus et pluribus dicuntur; sin vero de industria videantur dolo agere et inde in contraria prolabi, ne impunitos eos relinquunt, si non per errorem ut fit, sed de industria contraria dicere probati sint.

IV. Quoniam autem multi saepe testibus productis atque ter hoc facto deinde, ubi renuntiaverunt

1 μισθῶ L || 2 τὸ παρ' τὸ om. B^s || 7 ταβουλαρίων LB || ἐφθήμεν εἰπόντες B^s || 9 λεγόμενοι qui — volunt ε || παρὸν] apud quem (i. e. παρ' ὄν) ε || 13 τὸ τὸ και B^s v. l. || παρακλήσθαι L || 14 ἐνάγοντος B^s || ἐπ' αὐτὸ τοῦτο B^s || 15 τοῦτο om. B^s || 16 δῆ] δὲ B^s || rogatus M, παρακληθένους LB προσκεκλημένους M s. v. || ἀνοηήτους B^s || 18 ἐκμαρτυρίας B^s v. l., B^s || 19 μὴ και MB] μηδὲ L ε || παρουσίαν] μαρτυρίαν B^s v. l., L || 23 σφίσι ἐναντίως ἐναντία B^s contraria dicant sibi (i. e. ἐναντία σφίσι αὐτοῖς?) ε || 24 *φθέγγονται libri || τούτῳ L² B^s ε || τούτων B^s τοῦτο L² τότε M δεῖ τούτους Epan. || 25 εἰ και B^s || περὶ om. ε || καιριώτερα (καιριώτατα B^s) LB Epan.] καιριώτερα Mvulg. veraciora ε (cf. nov. XXII pr. CXLVI c. 3) || 26 ἐκβάλλειν MB] ἐκβάλλειν L ἐκβάλλειν μὲν Epan. ε || 27 ταῖς B^s || 31 τινα om. B^s || 33 δὲ om. B^s || 34 τρισάκκις B Epan. (idem 449, 5) || ἐπειδὴ — 449, 1 μαρτυρίας] μετὰ τὴν τρίτην τῶν μαρτύρων παραγωγήν Epan.